[image: ]
 ДУМА НЕФТЕКУМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

8 декабря 2020 года                      г. Нефтекумск                                         № 551

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 16

В соответствии с Методикой расчета предельной штатной численности работников органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, утвержденной Губернатором Ставропольского края от 20 июля 2020 года,
Дума Нефтекумского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

Статья 1

Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Нефтекумского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Нефтекумского городского округа Ставропольского края от 26 сентября 2017 г. № 16 следующие изменения:
1) в статье 4:
в части 1 слово «аудитора,» исключить;
в части 4 слова «аудитора и инспектора» заменить словом «инспекторов»;
2) в статье 5:
в наименовании статьи слова «и аудитора» исключить;
в части 1 «и аудитор» исключить;
абзац второй части 3 исключить;
часть 4 исключить;
в части 5 слова «и аудитора» исключить;
в части 6 слова «и аудитора» исключить;
3) в статье 6:
в наименовании статьи слова «и аудитора» исключить;
в части 1 слово «, аудитора» исключить;
в части 2 слова «и аудитора» исключить;
в части 3 слова «должности председателя и аудитора» заменить словами «должность председателя»;
в части 4 слова «и аудитор» исключить;
в части 5 слова «и аудитор» исключить;
4) в статье 7:
в части 1 слова «, аудитор и инспектор» заменить словами «и инспекторы»;
в части 5 абзац первый изложить в следующей редакции:
«Председатель Контрольно-счетной палаты досрочно освобождается от должности на основании решения Думы городского округа в случаях:»;
5) в статье 9:
пункт 11 части 1 исключить;
часть 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«2. В отсутствие председателя Контрольно-счетной палаты его должностные обязанности исполняет инспектор на основании распоряжения Контрольно-счетной палаты»;
6) в части 7 статьи 15 слова «и аудитор» исключить.

Статья 2

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законотворчеству и правопорядку.

Статья 3

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2021 года.

Председатель Думы
Нефтекумского городского округа
Ставропольского края                                                                           П.А. Лиманов

Глава Нефтекумского
городского округа
Ставропольского края                                                                         Д.Н. Сокуренко

image1.jpeg